                                                                                                                                                                  Предлог
Врз основа на член 50 став 1 точка 6 од Законот за Локална самоуправа („Сл.весник на РМ„ бр 5/2002), член 113 став 1 точка 2 од Статутот на општина Кавадарци („Сл.гласник на општина Кавадарци ), Градоначалникот му предлага на Советот на општина Кавадарци на седницата што ќе се одржи на ден ----------2017 година, да донесе

ПРОГРАМА
За активностите на  општина Кавадарци 
во областа на културата во 2018 година  

              I.  ВОВЕД

Со Програмата  за активностите на општина Кавадарци во областа на културата во 2018 годинао се определуваат културните настани од посебно значење за културниот развој на општина Кавадарци и афирмација на нејзиното историско и културно наследствo, негување и збогатување на општо прифатените културни вредности.
Во рамките на надлежностите на Општината утврдени со Законот за Локална самоуправа за негување на културните вредности, организирање на културни манифестации и поттикнување на разновидни специфични форми на творештво се предлага  Програма.
             II.  ЦЕЛИ
Основни цели на оваа Програма се:
· Обезбедување активен однос на општина Кавадарци  кон задоволување на потребите и интересите на граѓаните од областа на културата;
· Сочувување и афирмирање на матерјалното и духовното културно наследство на Кавадарци;
· Сочувување и афирмирање на културниот идентитет на општина Кавадарци;
· Презентирање и афирмирање на творци и интерпретатори од областа на културата;
· Интензивирање и збогатување на меѓународната културна и спортска соработка.

III. АКТИВНОСТИ
Активностите на општина Кавадарци во областа на културата ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа Програма.
· Сочувување на континуитетот на одржување на традиционални културно-уметнички манифестации;

· Реализирање на манифестации, програми и проекти кои и даваат посебно обелејже на општина Кавадарци;

· Создавање услови за гостување на еминентни уметници од Република Македонија и странство во општина Кавадарци;

· Унапредување на меѓународната културна комуникација врз реципрочна основа со збратимените и пријателски градови на општина Кавадарци.
     III. ФИНАНСИРАЊЕ                                             
                     Активностите од областа на културата утврдени со оваа програма ќе се финансираат од средствата на Буџетот на општина Кавадарци предвидени за 2018 година.

Средствата од Буџетот на општина Кавадарци предвидени за 2018  година   изнесуваат       денари и се  распоредуваат за поттикнување , подржување и помагање на  манифестации и проекти од областа на културата.
	Културни Манифестации


	Манифестација
	Организатор

	Месец

	1.Културно стопанска манифестација „Св.Трифун“ 
	Локална самоуправа

	14 Февруари 2018

	2.Културно стопанско туристичка манифестација „Тиквешки Гроздобер“
	Локана самоуправа

	Септември

	3.Нова Година
	Локална самоуправа

	Декември


     IV. Други форми на активности


Други форми на активности со кои ќе се помагаат културни манифестации, приредби и проекти се следните:

· обезбедување стручна ,техничка и друга поддршка со кадри и опрема со која располага општината;

· обезбедување сместувачки услуги за учесниците на одделни манифестации

· Организирање на протоколарни и промотивни средби на претставници на градот при одржување манифестации и реализирање на проекти од областа на културата.

Овие форми на активност ќе се реализираат согласно можностите на општина Кавадарци.
V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Градоначалникот на општина Кавадарци и Комисијата за култура се грижат и го обезбедуваат спроведувањето на оваа програма.


Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник„ на општина Кавадарци

Бр.08. _________                                                              ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

________ 2017  година                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК

Кавадарци                                                                               М-р Митко Јанчев   

